

شماره : ۶۰/۴۰۱۵۵

تاریخ : ۱۳۹۶/۰۲/۱۰

پیوست : ندارد



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت

جناب آقای علی حسین زاویه

رئیس محترم انجمن حقوقی کارفرمایان صنعت - پتروشیمی

باسلام

احتراما به پیوست تصویر نامه شماره ۶۰/۲۷۵۳۲۲ مورخ ۹۵/۱۲/۱۷ مدیرکل محترم دفتر امور اقتصادی و سیاست های تجاری وزارت متبوع منضم به ابلاغیه شماره ۹۵/۲۳۶۳۸۸ مورخ ۱۰/۲۳/۹۵ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر شرایط جدید " دریافت تسهیلات اعتبار استنادی بلند مدت یوزتیس " ارسال میگردد. لطفاً دستور فرمائید بمنظور استفاده کلیه واحدهای تحت پوشش از مزایای ابلاغیه فوق الذکر نسبت به اطلاع رسالی موضوع اقدام لازم صورت پذیرد. ابق

سید ا. امیری

پیوست دفتر صنایع معدنی غیر فلزی

شماره : ۳۹۸۲
تاریخ : ۹۶/۲/۱۰

سرکار خانم س. م. ی

لطفاً برای ارسال به انجمن حقوقی کارفرمایان صنعت و معدن ارسال فرمایید تا در آری گذاشته شود



جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

شماره : ۶۰/۲۷۵۳۲۲

تاریخ : ۱۳۹۵/۱۲/۱۷

پوست : هاره

رؤسای محترم سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت ۳۱ استان و جنوب کرمان

موضوع: شرایط جدید دریافت تسهیلات اعتبار اسنادی بلندمدت یوزانس

سلام علیکم :

در خصوص «روش تأمین ارز بابت اعتبارات اسنادی مدت‌دار حداکثر ۶ ماهه» و پیرو ابلاغ شماره ۶۰/۲۵۶۰۲۳ مورخ ۹۴/۱۲/۰۱ مقام عالی وزارت با موضوع «تفویض اختیار معرفی واحدهای تولیدی متقاضی استفاده از تسهیلات یوزانس ۶ ماهه به استان»؛ این معاونت گزارش عملکرد سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استانها در مورد اقدامات صورت گرفته برای معرفی واحدهای تولیدی به بانکهای عامل در جهت بهره‌مندی از مزایای اعتبارات موصوف را طی نامه شماره ۶۰/۲۲۳۵۱۷ مورخ ۹۵/۱۰/۱۵ به مقام عالی وزارت منعکس نمود و ایشان در همامش نامه مذکور پی نوشت فرمودند:

«باتوجه به تصمیمات اخیر هیچ‌گونه سقف وجود ندارد لطفاً به استانها اعلام نمایند که به استناد ابلاغیه معاون اول محترم یوزانس تا ۱۲ ماهه را خود واحدها به بانکها مراجعه و عمل نمایند و در مورد توسعه و نوسازی و تکمیل خطوط تولید و قطعات خودروهای تجاری تا ۳ سال را به بانکها معرفی نمایند.»

بنابراین به استناد بند ۹ ابلاغیه شماره ۵۲۸۸۷/۱۲۵۶۱۲ مورخ ۹۵/۱۰/۱۲ معاون اول محترم رییس جمهور و رییس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، مقتضی است فعالین اقتصادی متقاضی دریافت اعتبارات یوزانس تا سقف ۱۲ ماهه جهت بهره‌مندی از تسهیلات مذکور مستقیماً به بانکهای عامل مراجعه و اقدام نمایند و همچنین به استناد بند ۱۰ ابلاغیه فوق‌الذکر و نیز ابلاغیه شماره ۹۵/۳۳۶۳۸۸ مورخ ۹۵/۱۰/۲۳ اداره سیاستها و مقررات لری بانک مرکزی ج.ا.ایران «گشایش اعتبار اسنادی مدت‌دار حداکثر معادل ۵۰ میلیون دلار صرفاً برای هر واحد تولیدی موجود، بابت واردات کالا به سرزمین اصلی به منظور تکمیل و تجهیز خطوط تولید تا



جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

شماره : ۶۰/۲۷۵۳۲۲

تاریخ : ۱۳۹۵/۱۲/۱۷

پیوست : ۵

سقف سه سال « با شرایط موصوف در بخشنامه‌های مذکور و با معرفی سازمانهای صنعت، معدن و تجارت به بانکهای عامل برای واحدهای موصوف امکان پذیر خواهد بود.

لذا شایسته است مقرر فرمایید به منظور استفاده فعالین اقتصادی و واحدهای تولیدی از

مزایای ابلاغیه فوق‌الذکر نسبت به ابلاغ و اطلاع‌رسانی به تشکلهای و ذینفعان اقدام گردد. ۱۵۷۹۹۹۰

محمد رضا کلامی
 مدیر کل
 دفتر امور اقتصادی و بازرگانی تجاری



بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

بیتابلی

"اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل"

شماره: ۹۵/۳۳۶۳۸۸

تاریخ: ۱۳۹۵/۱۰/۲۳

نوع: ندارد

پست:

بانک ملی ایران - معاونت امور ارزی و بین الملل
 بانک سپه - مدیریت امور بین الملل
 بانک تجارت - مدیریت امور بین الملل
 بانک رسالت - مدیریت امور بین الملل
 بانک کشاورزی - مدیریت امور بین الملل
 بانک رفاه کارگران - مدیریت امور اعتباری و بین الملل
 بانک صنعت و معدن - مدیریت امور بین الملل و تجهیز منابع
 بانک توسعه صادرات ایران - مدیریت امور بین الملل
 بانک مسکن - مدیریت امور بین الملل
 بانک کارآفرین - مدیریت امور بین الملل
 بانک پارسیان - مدیریت امور بین الملل
 بانک اقتصاد نوین - مدیریت امور بین الملل
 بانک سامان - مدیریت امور بانکداری بین الملل
 بانک پاسارگاد - مدیریت امور بین الملل
 بانک سرمایه - معاونت بین المللی و ارزی
 پست بانک - مدیریت امور بین الملل
 بانک سینا - مدیریت امور بین الملل
 بانک انصار - اداره کل امور بین الملل
 بانک توسعه تعاون - مدیریت امور بین الملل
 بانک خاورمیانه - مدیریت امور بین الملل
 بانک شهر - مدیریت امور عملیات ارزی
 بانک دی - معاونت امور بین الملل و ارزی
 بانک حکمت ایرانیان - مدیریت امور بین الملل
 بانک مشترک ایران و ولزوتلا - مدیریت امور بین الملل
 بانک تجارتمی ایران و اروپا - شعبه تهران
 بانک گردشگری - مدیریت امور بین الملل
 اداره عملیات ارزی

با سلام؛

احتراماً، در اجرای بند ۱۰ ابلاغیه شماره ۵۲۸۸۷/۱۲۵۶۱۲ مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۱۳ معاون اول محترم رئیس جمهور و رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی به اطلاع می‌رساند، گشایش اعتبار اسنادی مدت‌دار حداکثر معادل ۵۰ میلیون دلار صرفاً برای هر واحد تولیدی موجود، بابت واردات کالا به سرزمین اصلی به منظور تکمیل و تجهیز خطوط تولید تا سقف سه سال با رعایت ضوابط و مجموعه مقررات ارزی و به ویژه بند ۱۵ از قسمت "الف" بخش اول مجموعه مذکور به شرح ذیل امکان‌پذیر خواهد بود:

۱- اخذ و ارائه مجوز وزارتخانه ذیربط معنی‌بر انجام واردات به منظور تکمیل و تجهیز خطوط تولید واحدهای اقتصادی و همچنین بلا مانع بودن امکان استفاده از اعتبار اسنادی مدت‌دار حداکثر سه ساله الزامی است.
 ۲- رعایت دستورالعمل‌های صادره در زمینه بررسی وضعیت مالی و اعتباری متقاضی و سقف فردی و بخشی تمهیدات ایجاد الزامی بوده و گشایش اعتبار اسنادی مربوطه منوط به توجه مالی واردات مورد نظر به تشخیص و ارزیابی آن بانک خواهد بود.



بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

۳- دریافت حداقل ۱۰٪ مبلغ اعتبار در زمان گشایش اعتبار، ۱۰٪ به هنگام منقضی شدن و باقی در زمان سررسید پرداخت.
تبصره ۱: در خصوص اعتبارات اسنادی با سررسید پرداخت پیش از دو سال و حداکثر تا سه سال، ملاک تامین ارز بابت مابقی مبلغ اسناد در تاریخ سررسید پرداخت، نوع ارز تعرفه کالای موضوع ثبت سفارش در تاریخ مذکور (سررسید پرداخت) خواهد بود. بدیهی است در صورت تغییر تعرفه به ارز متقاضی، تامین ارز مربوطه بایستی از محل ارز متقاضی صورت پذیرد.

۴- در صورت درخواست مقرر در بند ۳، دریافت بدهی و بانک بایستی در زمان گشایش اعتبار اسنادی و در طول دوره با توجه به وضعیت اعتبارات اسنادی و ارز و سایر موارد در نظر گرفته شده در اسناد اسنادی و اسناد اعتباری بایستی سهل‌البیع، بلاعارض و از درجه نقدینگی بالایی برخوردار باشد.

۴- اخذ تمهید کتبی از متقاضی در خصوص پذیرش نوسانات نرخ ارز و تغییرات نوع نرخ ارز و نیز قبول کلیه مسئولیت‌های مترتبه بابت اعتبارات اسنادی مربوطه الزامی می‌باشد.

۵- گشایش اعتبار اسنادی در چارچوب این دستورالعمل (با لحاظ نمودن مدت غیر فعال بودن آن) حداکثر با سررسید یک‌ساله امکان پذیر خواهد بود. تمدید در بازه زمانی مذکور در صورت انقضای ثبت سفارش، منوط به تمدید ثبت سفارش نزد وزارت صنایع و معادن و تجارت و اخذ اصلاحیه گواهی ثبت آماری یا ملاک قرار دادن نوع نرخ ارز منسوخ در ثبت سفارش صورت خواهد پذیرفت.

۶- انجام پیش پرداخت به ذینفع در قالب اعتبارات اسنادی مزبور، حداکثر به میزان ۱۰٪ مبلغ اعتبار اسنادی یا تأمین مبلغ مربوطه (علاوه بر پیش دریافت مأخوذه) در مقابل ضمانتنامه بدون قید و شرط معتبر بانکی امکان پذیر خواهد بود.

۷- کاهش سررسید پرداخت اعتبار اسنادی مفتوحه منوط به اخذ تاییدیه از این بانک می‌باشد.

۸- اخذ گواهی ثبت آماری از اداره نظارت ارز این بانک و نیز ثبت اطلاعات مربوطه در سامانه مدیریت تمهیدات ارزی کشور (سمتاک) الزامی می‌باشد.

۹- در صورت عدم تامین معادل ریالی و یا ارزی توسط متقاضی، دریافت هزینه خسارت‌های احتمالی و وجه التزام تاخیر تأدیه دین در چارچوب قرارداد منعقد و یا رعایت دستورالعمل‌های صادره توسط ادارات ذیربط این بانک خواهد بود. ۳۱۱۴۶۴۵/

اداره سیاست‌ها و مقررات ارزی

آرش بهاری
۶۹۹-۱

سیمین حسینی
۶۷۷-۲

۵۲۸۸۷۱۲۵۶۹۲

کتابخانه
موسسه
پژوهشی



جمهوری اسلامی ایران

بیمه کمالی

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان بیمه، موسسات و شرکت های دولتی، بانک ها و موسسات اعتباری، موسسات خصوصی غیردولتی، نهادهای انقلاب اسلامی و استانی، نهادهای محلی، به انجام اقدامات زیر

به منظور ساماندهی بازار ارز و حمایت از تولید داخلی همه دستگاه های اجرایی و بانک ها و موسسات اعتباری، موسسات عمومی غیردولتی و نهادهای انقلاب اسلامی مکلف به انجام اقدامات زیر (حسب مورد) هستند:

۱- بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران دستورالعمل لازم برای تکمیل نظام بانکی نسبت به انجام گشایش اعتبار برای واردات کالاهایی که واردات آن با نرخ آزاد مجاز است به شرح زیر مستقر می نماید. گفتنی است توجه به وضعیت اعتباری جناقینی، حداقل (۰) درصد پیش پرداخت براساس نرخ دلار (۳۶۰۰۰) ریال به طور علی الحساب

۲- (۱۰۰) درصد اعتبار بانکی در زمان معامله تسویه یا نرخ همان روز و یا با نرخ روز مستحق گواهی ثبت (حبر گندام کمتر باشد) پس از استسک مناسبت زمانی فوقانی بایست پیش پرداخت طبق تعویب موضوع بند (الف) تسویه شود

۳- این امتیاز حداکثر برای شش ماه از زمان گشایش اعتبار هر

۴- صادر کننده گان محصولات و فرآورده های پتروشیمی (به جز پتروژن) کانتینر نفت سفید، نفت کوره، گاز مایع و سوخت هوایی و محصولات فولاد، مس، آلومینیوم، سنگ آهن و کلسیت آن، گاز مایع تولیدی پتروشیمی ها مکلفند ارز حاصل از صادرات را براساس سیاست گذاری و هماهنگی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به مصرف و یا به فروش برسانند.

توضیح: - صادر کننده گان فرآورده های نفتی ویژه (شامل انواع فرآورده های نفتی به جز بکترین، نفت گاز، نفت سفید، نفت کوره، گاز مایع و سوخت هوایی) نیز مکلفند ارز حاصل از صادرات خود را به ترتیب فوق به مصرف یا فروش برسانند.

۵- بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است برپایه ابلاغیه صادره در تاریخ ۱۳۹۵/۱۲/۲۵ ارز حاصل از صادرات محصولات صمغ صادراتی توسط بانکها خریداری شود و صرفی ها به وظایف صادرات خود برگردانند.

۶- بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به منظور متوازن مدیریت ارز کشور اقدام به صدور تسهیلات منابع و معارف ارزی، موازنه دریا، نفتها و برپایه تعهدهای ارزی را برقرار نماید. زمین جهت صدور تسهیلات دستگاه ها و نهادهای موازنه به وسیله وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت کشور و گمرک جمهوری اسلامی ایران موظفند حداکثر ظرف دو ماه با محوریت و مدیریت بانک مرکزی

موسسه پژوهشی

موسسه پژوهشی
تاریخ: ۱۳۹۵/۱۲/۲۵

موسسه پژوهشی
تاریخ: ۱۳۹۵/۱۲/۲۵

شماره: ۱۳۵۶۱۲



شماره: ۳۱۸ (۱۳۵۶۱۲) / ۱۳۵۶۱۲

جمهوری اسلامی ایران اسکن بهر مهرهاری کابل و ایجاد ارتباط مستقیم و بر خط مسافرتی و نظایر آن را با بهره گیری از سامان جامع تجارت فراهم نمایند (موضوع بند الف) ماده (۳) قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و ماده (۳) و (۳۵) آیین نامه اجرایی قانون مذکور.

۵- وزارت امور خارجه در راستای همکاری با کابلی و برقراری خط مستقیم سفر فرار داده و اقدامات تشکیلاتی مبنای مبارزه با این پدیده را از جمله ورودی تا سطح مرزها ایجاد به کار گیرد.

۶- شرایط ثبت سفارش خودرو و سایر کالاهای باارزش به تشخیص وزارت معادن و تجارت منوط به داشتن مجوز مجاز و خدمات پس از فروش خواهد بود و شناسه ثبت سفارش و تسویه وقت واردات خودرو و کالاهای منقول بدون پیش شرط مذکور ممنوع گردد.

۷- بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است هر راستای مبارزه با پولشویی طرف خود را نسبت به برقراری شرایط لازم در سیستمهای ارتباطی الکترونیکی به منظور رعایت کامل قوانین و مقررات پولشویی اقدام و گزارش مربوط را برایه تسلیم نماید.

توضیح - بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است با همکاری واحدهای اطلاعات ملی، شرایط نقل و انتقال فیزیکی ارز و وجوه معده را بر اساس شرایط مذکور بر مبارزه با پولشویی طرف یک ماهه نظارت نمایند.

۸- وزارت اطلاعات مکلف است نسبت به پایش و بررسی وضعیت بازار ارز، گزارش های مربوط را به صورت هفتگی به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برایه ارسال نماید.

۹- یوزانس برای واردات موافق اولیه و تطبیقات دیگری بدون سلف برای تکمیل انجام است و بدون از یکسال به صورت ضروری و بنا بر بررسی و تطبیق وزارت معادن، معادن و تجارت و شبکه مرکزی جمهوری اسلامی ایران صورت می گیرد.

۱۰- اینجانبه از اعتبارات یوزانس عمدتاً به مبلغ ۱۰۰ میلیون دلار در هر دوره برای واردات تکمیل و تجهیز خطوط تولید واحدهای اقتصادی موجود استفاده می نماید ضمن آنکه به تشخیص بانک توجه بانکی داشته باشد مجاز است.

۱۱- بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است تا تاریخ ۱۳۸۵/۱۲/۱۰ شرایط را که فعالیت سرافازان را در حوزه های خدماتی غیر تجاری ممنوع کرده به کارگزاران موجود طبقه (۳) آیین نامه برایه نمایند.

۱۲- سیستم بانکی، موسسات مالی و اعتباری و سرافازان بنا اساساً بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلفند ورود و خروج هرگونه ارز به میزان تعیین شده توسط بانک مذکور منحل نمایند و محل مصرف ارز طی سند گشایی از متقاضیان دریافتیه و در سوابق نقل و انتقال

این سند در صورت لزوم به وزارت امور خارجه ارسال می گردد.

۵۲۸۸۷/۱۵۵۳۹۲

.....
.....
.....



جهت رسیدگی‌های پندی نگهداری نمایند عدم اهرای این بند برآورده شود. بصورت مقررات اعلامی
تأیید آرزو خواهد بود.

۱۳- بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نسبت به تغییر نرخ ارز کالاهای موضوع فهرست پیوسته
از تاریخ ۱۳۸۸/۰۴/۳۰

رئیس جمهور (رئیس)، رئیس گسل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، وزیر امور
صنعت، معدن و تجارت، امور اقتصادی و دارایی، اطلاعات، کشور و دادگستری،
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز
و اعضای دیگر (بر حسب مورد) کتبه این تصمیمات را به منظور حذف کالاهای اعلامی پیوسته را
به معاون اول رئیس جمهور و رئیس ستاد فرماندهی انتظامی اعلام می‌گردد.

اسحاق جهانگیری
معاون اول رئیس جمهور
وزیرین

.....